
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025 г. Красноярск № 298 - п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края -  победителям конкурсного отбора 
на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств краевого бюджета в 2025 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 827-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом за счет средств краевого бюджета», учитывая 
протокол заседания комиссии по подготовке предложений по распределению 
средств краевого бюджета на финансирование мероприятий государственных 
программ Красноярского края «Развитие образования», «Развитие 
транспортной системы», ответственным исполнителем по которым является 
министерство образования Красноярского края, от 04.02.2025 № 1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края -  победителям конкурсного отбора 
на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств краевого бюджета в 2025 году согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
ег<

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.04.2025 № 298-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края -  победителям конкурсного отбора на создание 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой 
и спортом за счет средств краевого бюджета в 2025 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Объем
финансирования

1 2 3
1 Краснотуранский муниципальный район 

Красноярского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Краснотуранская средняя 
общеобразовательная школа»

9 652,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кортузская средняя общеобразовательная 
школа»

5 061,3

2 Шушенский муниципальный район Красноярского 
края
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Казанцевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Александра Антоновича Семирадского

4 148,7

3 Городской округ город Енисейск Красноярского края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 3 имени
А.Н. Першиной» г. Енисейска Красноярского края

3 358,6

4 Шарыповский муниципальный округ Красноярского 
края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ивановская средняя общеобразовательная 
школа

8 277,4

Итого 30 498,0


